ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИ ГОРОДА
№ 5761 от 02.09.2011 г.

Об отклонении предложения

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Админист-рации города» (с изменениями от 10.08.2011 № 2151), учитывая заключение комиссии по градостроительному зонированию:
1. Отклонить предложение департамента имущественных и земельных           отношений по внесению изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зониро-вания изменение границ территориальной зоны РО в результате уменьшения           и введение зоны Р.3-Д, для ведения дачного строительства согласно прило-жению.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление и заключение в средствах массовой информации              и разместить на официальном сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Заключение

по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного
зонирования изменение границ территориальной зоны РО в результате уменьшения и введение зоны Р.3-Д, для ведения дачного строительства.
Заявитель: департамент имущественных и земельных отношений

Администрации города

Рассмотрев заявление департамента имущественных и земельных отно-шений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования         изменение границ территориальной зоны РО в результате уменьшения и введение зоны Р.3-Д, для ведения дачного строительства, комиссия по градостроительному зонированию рекомендует отклонить данное предложение по следующим причинам:

- в соответствии со ст.59 утвержденных решением Думы города Сургута  от 28 июня 2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута», РО. Зона режимных объектов выделена для обеспечения правовых условий формирования территорий, на которых осуществляется деятельность специализированных объектов;

-в соответствии утвержденным решением Думы города от 30.09.2009 №593-III ДГ «О внесении изменений в генеральный план муниципального                   образования городской округ город Сургут», генеральным планом предусмотрены иные территории для развития дачных некоммерческих объединений граждан.